



Forældreinformation 26.08.2022

Morgensang:

Så kom vi endelig i gang med vores morgensang, sikke en dejlig måde at starte fredagen på, glade syngende børn, så bliver det ikke bedre.

Skolefoto

Husk, at der den 30.08.22 er fotografering af alle klasser. Som vi tidligere har informeret om, bliver der KUN taget klassefotos, og der er altså ikke mulighed for at bestille individuelle portrætfotos.

Brugen af samtykker ændres i Aula:

Fra den 27. august 2022 sker der en ændring i brugen af samtykker i Aula. Du skal ikke længere give samtykke til, at fotos og videoer af dig og af dit barn bliver gemt og delt i Aula. Ændringerne gælder både portrætfotos og andre typer af billeder, som indeholder personer.

Baggrunden for ændringen er, at Datatilsynet ikke mener, at der er behov for samtykke, fordi det er væsentligt for skoler og dagtilbuds arbejde at kunne dele billeder på Aula.

Kontakt dit barns skole/institution, hvis du ønsker at få fjernet et billede fra Aula

- Der skal fortsat indhentes samtykke til kontaktoplysninger
- Ændringerne har udelukkende betydning fremadrettet – gamle billeder, som ikke er vist på grund af manglende samtykke, vil altså fortsat ikke blive vist.

Informationen om ændringen er videregivet fra det nationale Aulaprojekt. Følg linket, hvis du vil læse mere: [Mere om ændringen af samtykke i Aula på Aulainfo.dk](https://www.aulainfo.dk)

Byggeri:

Vi har i denne uge haft opfølgende byggemøde med entreprenøren for vores byggeri. Generelt kan vi sige, at byggeriet skrider planmæssigt frem og det vil være færdigt til årsskiftet. Fra d. 5. september, vil vi igen kunne bruge skolegården ved syd-bygningen. Entreprenøren vil midt i september komme med et mere uddybende nyhedsbrev, som vi vil sende ud til jer.

Skolepatrulje:

Skolepatruljen er i denne periode i gang med at blive oplært af de ældre elever. Skolepatruljen vil have sin første arbejdsdag mandag den 5. september. Pas godt på dem, vis I kører. De har en stor og værdifuld opgave, med at passe på os alle sammen om morgenen.

Toiletter:





Toiletterne i gården er nu blevet gjort, hovedrent og der er fast rengøring af toiletterne to gange om dagen. Dette kan mærkes på de lugtgener, der især har været på drengetoiletet.

Kontaktforældre:

Et godt forældresamarbejde er en vigtig grundpille i en classes trivsel. Kontaktforældrene i en klasse er omdrejningspunktet for det gode forældresamarbejde og kan i visse situationer fungere som bindeled mellem forældre og ledelse. Skolebestyrelsen har lavet en folder om kontaktforældrearbejdet som er vedhæftet dette nyhedsbrev.

Lektier:

Skolebestyrelsen vil i skoleåret 2022-23 drøfte hvordan vi som skole skal forholde os til begrebet lektier på Kildevældsskolen. Indtil da gælder følgende, som er defineret af ledelsen. Vi melder ud til forældrene via forældreinformation fredag d. 26.08 og på forældremøderne

- Lektier kan have en positiv effekt på de faglige resultater, når:
- lektierne har et tydeligt formål, og eleverne har en klar forståelse af mening, relevans og læringsudbytte.
- Lektier skal altid være tilpasset den enkelte elevs faglige forudsætninger.
- Lektier kan have mange forskellige former, fx: læse/genlæse en tekst, se et lille videoklip, lave enkelte opgaver, forberede en fremlæggelse, undersøge noget eller træne den daglige læsning.
- Evt. lektier meddeles i ugeplanen på Aula

Grøn skole 6. årgang:

6. årgangs valgfagshold i Grøn skole er sammen med Sofie er i fuld gang med at forskønne området omkring det Vilde Røde Hus. Alle elever på holdet har været med til at komme med forslag til hvordan området skulle indrettes. I kan se det færdige resultat ved at kigge forbi området. Eleverne har bl.a. bygget deres egen pizzaovn.

God weekend

Nico, Kristne, Christine, Nina, Ken og Christian

